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Aan het bestuur van
Stichting Bouwen met Staal
Louis Braillelaan 80

2719 EK Zoetermeer

Geachte directie en bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2020 met betrekking tot uw stichting.
ACCOUNTANTSVERSLAG

1 ALGEMEEN

1.1 Bedrijfsgegevens

De Stichting Bouwen met Staal heeft ten doel, in de meest algemene zin, het verantwoord gebruik van staal in de bouw
en de ontwikkeling van de techniek van civiele en bouwkundige constructies in staal te bevorderen.

1.2  Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur van de stichting gevormd door:
- de heer ir. J.F.C. van Pelt (voorzitter)

- de heer mr. H. Schepers (penningmeester)

- de heer H.A. Evers

- de heer ing. H.P. van der Horst

- de heer ing. B.P. Nieswaag

Daarnaast is de heer ir. F. Maatje de door het bestuur benoemde directeur.

1.3  Verwerking van het verlies 2020

Het verlies over 2020 bedraagt € 10.135 tegenover een verlies over 2019 van € 18.172.
De bespreking van het resultaat is opgenomen op pagina 4.
De voorgestelde resultaatbestemming is opgenomen onder de overige gegevens van het financieel verslag.
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2 RESULTAAT

21  Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2020 bedraagt negatief € 10.000 tegenover negatief € 18.000 over 2019. De resultaten over beide
jaren kunnen als volgt worden samengevat:

Verschil
realisatie-
Realisatie 2020 Begroting 2020 Realisatie 2019 begroting 2020

x € 1.000 x € 1.000 x € 1.000 x€1.000

Baten

Netto-omzet 1.802 2.191 2.410 -388
Lasten

Werkzaamheden derden

Projecten 644 848 1.005 -204

Overige lasten

Personeelslasten 963 1.126 1.194 -163
Afschrijvingen materiéle vaste activa 8 7 8 1
Huisvestingslasten 54 52 54 3
Kantoorlasten 93 104 124 -11
Autolasten 19 30 30 -1
Verkooplasten 13 5 7 8
Overige lasten 15 17 5 -2
Som der lasten 1.166 1.340 1.421 -175
Resultaat -7 3 -17 -10
Financiéle baten en lasten -3 -3 -2 -
Saldo -10 - -18 -10
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2.2 Resultaatanalyse
De ontwikkeling van het resultaat 2020 ten opzichte van 2019 kan als volgt worden geanalyseerd:

2020
x € 1.000 X €1.000

Factoren waardoor het resultaat foeneemt:
Afname besteed aan de doelstellingen 362
Afname personeelskosten 231
Afname overige bedrijfskosten 24

617
Factoren waardoor het resultaat afneemt:
Afname bruto-omzetresultaat 607
Toename afschrijvingen 1
Afname financiéle baten en lasten 2

609
Toename resultaat 8
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3 FINANCIELE POSITIE
Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2020 31-12-2019
x € 1.000 x € 1.000 x € 1.000 x € 1.000
Beschikbaar op lange termijn:
Kapitaal 459 470
Langlopende schulden 300 300
759 770
Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Materiéle vaste activa 15 17
Werkkapitaal 744 752
Dit bedrag is als volgt aangewend:
Voorraden 577 489
Onderhanden projecten 110 171
Vorderingen 487 801
Liquide middelen 135 158 _
1.309 1.618
Af: kortlopende schulden 565 866
Werkkapitaal 744 752

3.1 Mutatie werkkapitaal
De samenstelling en mutatie van het werkkapitaal kunnen als volgt worden geanalyseerd:

31-12-2020 31-12-2019 Mutatie

x € 1.000 x € 1.000 x € 1.000

Voorraden 577 489 89
Onderhanden projecten 110 171 -61
Vorderingen 487 801 -314
Liquide middelen 135 158 -23
1.309 1.618 -309

Kortlopende schulden 565 866 -301
744 752 -8
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4 KENGETALLEN
4.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2020 2019 2018 2017 2016

Omzetontwikkeling
Indexgetal (2016=100) 85,10 113,78 103,95 108,02 100,00

Nettowinstmarge
Resultaat/netto-omzet -0,56 -0,75 3,02 -1,53 -0,40

Rentabiliteit totaal

vermogen
Bedrijfsresultaat/totale vermogen -0,54 -1,02 445 -2,84 -0,69

Rentabiliteit eigen

vermogen
Resultaat/eigen vermogen -2,21 -3,87 13,63 -8,30 -1,84

42 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar verplichtingen te voldoen. De
liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus sprake van een momentopname.

2020 2019 2018 2017 2016

Current ratio
Vlottende activa/kortlopende
schulden 2,32 1,87 1,47 1,49 1:53

Quick ratio

Viottende activa - voorraden/
kortlopende schulden 1,30 1,30 1,21 1,16 1,11

4.3  Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar verplichtingen (rente en
aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus sprake van een
momentopname.

2020 2019 2018 2017 2016
Solvabiliteit eerste niveau
Eigen vermogen/balanstotaal 34,69 28,71 32,66 34,20 37,29
Solvabiliteit tweede niveau
Eigen vermogen/vreemd
vermogen 53,12 40,28 48,50 51,96 59,46




ENKELVOUDIGE JAARREKENING 2020
Balans per 31 december 2020
Staat van baten en lasten over 2020
Toelichting op de balans per 31 december 2020
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2020
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2020
(na verwerking van het verlies)

31 december 2020 31 december 2019
€ € € €
ACTIVA
Vaste activa
Materiéle vaste activa (1)
Hardware 8.467 6.369
Inventaris 2.743 4.788
Software 4,000 6.000
15.210 17.157

Vlottende activa
Voorraden (@ 577.414 488.513
Onderhanden projecten @) 109.661 171.076
Vorderingen (@)
Debiteuren 219.459 306.413
Belastingen en premies sociale
verzekeringen - 4.873
Qverige vorderingen 64.399 105.104
Overlopende activa 202.880 384.261

486.738 800.651
Liquide middelen ®) 135.075 157.690

1.324.098 1.635.087
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PASSIVA
Reserves en fondsen

Bestemmingsreserves
Overige reserves

Langlopende schulden
Overige schulden

Kortlopende schulden

Vooruitontvangen op onderhanden werk
Crediteuren

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden

Overlopende passiva

31 december 2020 31 december 2019
€ € € S
(6)
50.457 50.457
408.919 419.054
459.376 469.511
(7
300.000 300.000
(8)
78.832 103.934
78.153 228.107
55.074 52.838
87.692 110.168
264.971 370.529
564.722 865.576

1.324.098 1.635.087
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

Realisatie 2020 Begroting 2020 Realisatie 2019

g € €

Baten
Netto-omzet ) 1.802.436 2.190.926 2.409.803
Lasten
Kosten activiteiten
Projecten (10) 643.768 847.547 1.005.400
Overige lasten
Personeelslasten (1) 962.728 1.126.078 1.194.022
Afschrijvingen materiéle vaste activa (12) 8.373 7.200 7.870
Huisvestingslasten (13) 54.258 51.721 54.078
Kantoorlasten (14) 93.121 103.680 123.672
Autolasten (15) 19.444 30.000 29.629
Verkooplasten (16) 12.797 4.500 6.940
Overige lasten (17) 15.082 17.200 4.864

1.165.803 1.340.379 1.421.075
Saldo voor financiéle baten en lasten -7.135 3.000 -16.672
Rentelasten en soortgelijke lasten (18) -3.000 -3.000 -1.500
Saldo -10.135 : -18.172

Resultaatbestemming
Overige reserves -10.135 - -18.172

-10-
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3 KASSTROOMOVERZICHT 2020

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

Kasstroom uit operationele activiteiten

Resultaat

Aanpassingen voor:

Afschrijvingen

Veranderingen in het werkkapitaal:

Mutatie voorraden

Mutatie onderhanden projecten

Mutatie vorderingen

Mutatie kortiopende schulden (exclusief kortlopend
deel van de langlopende schulden)

Kasstroom uit bedrijfsoperaties
Betaalde interest
Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiéle vaste activa

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Toename overige langlopende schulden

Samenstelling geldmiddelen

Geldmiddelen per 1 januari
Mutatie liquide middelen

Geldmiddelen per 31 december

2020 2019
€ € € €
-7.135 -16.672
8.373 7.870
-88.901 -234.745
61.415 153.732
313.913 7.352
-300.854 -140.030
-13.189 -222.493
-3.000 -1.500
-16.189 -223.993
-6.426 -6.736
300.000
-22.615 69.271
2020 2019
€ € £ €
157.690 88.419
-22.615 69.271
135.075 157.690

-11-
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4 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Bouwen met Staal is feitelijk en statutair gevestigd op Louis Braillelaan 80 te Zoetermeer en is ingeschreven bij
het handelsregister onder nummer 41129815.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving C1 voor kieine organisaties
(RJk C1) "Kleine organisaties zonder winststreven".

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva geschiedt, voor
zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord in het jaar waarin ze
voorzienbaar zijn.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen
voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het
einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn
geworden.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en
bijzondere waardeverminderingen.

Voorraden

De voorraden grond- en hulpstoffen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs onder toepassing
van de FIFO-methode ('first in, first out) of lagere opbrengstwaarde.

De verkrijgings- of vervaardigingsprijs bestaat uit alle kosten die samenhangen met de verkrijging of vervaardiging
alsmede de gemaakte kosten om de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te brengen. In de kosten
van vervaardiging zijn begrepen directe loonkosten en toeslagen voor aan de productie gerelateerde indirecte vaste en
variabele kosten, waaronder de kosten van het bedrijfsbureau, de onderhoudsafdeling en interne logistiek.

De opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs onder aftrek van direct toerekenbare verkoopkosten. Bij de bepaling
van de opbrengstwaarde wordt rekening gehouden met de incourantheid van de voorraden.

Onderhanden projecten

De onderhanden projecten betreffen boeken in ontwikkeling ten behoeve van de uitgeverij. Deze worden gewaardeerd
tegen de gerealiseerde projectkosten verminderd met eventuele ontvangen subsidies en bijdragen. Op deze projecten
wordt geen resultaat behaald. Opbrengst wordt gerealiseerd op het moment dat de betreffende boeken worden verkocht.
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Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief de
transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden. Rekening-
courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide
middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Transactiekosten die direct zijn
toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste verwerking
opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het
ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de effectieve rente
gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de winst-en-verliesrekening als interestlast verwerkt.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortiopende schulden worden
na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden afgelost.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de op het verslagjaar betrekking hebbende baten en lasten met
inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun
oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten
onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Opbrengsten voortvioeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke rechten
op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van deze goederen
wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht, gebaseerd op de
tot balansdatum in het kader van de dienstverlening gemaakte kosten in verhouding tot de geschatte kosten van de totaal
te verrichten dienstverlening. De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht in het jaar ten laste waarvan de
gesubsidieerde uitgaven komen/waarin de opbrengsten zijn gederfd/waarin het exploitatietekort zich heeft voorgedaan.
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Personeelsbeloningen
Periodiek betaalbare beloningen

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-en-verliesrekening.

Pensioenen

Stichting Bouwen met Staal heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het
verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.
De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden

opgenomen als overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen

Immateriéle vaste activa inclusief goodwill en materiéle vaste activa worden vanaf het moment van gereedheid voor
ingebruikneming afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en
vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Boekwinsten en -verliezen uit de incidentele verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten
Rentebaten en rentelasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde
transactiekosten op de ontvangen leningen.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen en de viottende effecten.
De effecten kunnen worden beschouwd als zeer liquide beleggingen.

Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers.
Koersverschillen inzake geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond.
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5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Hardware Inventaris Software Totaal
€ € € €

Boekwaarde per 1 januari 2020
Aanschaffingswaarde 16.092 10.223 18.420 44735
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen -9.723 -5.435 -12.420 -27.578

6.369 4.788 6.000 17.157
Mutaties
Investeringen 6.426 - - 6.426
Desinvesteringen -877 - -8.420 -9.297
Afschrijving desinvesteringen 877 - 8.420 9.297
Afschrijvingen -4.328 -2.045 -2.000 -8.373

2.098 -2.045 -2.000 -1.947
Boekwaarde per 31 december 2020
Aanschaffingswaarde 21.641 10.223 10.000 41.864
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen -13.174 -7.480 -6.000 -26.654
Boekwaarde per 31 december 2020 8.467 2.743 4.000 15.210
Afschrijvingspercentages

%

Hardware 20
Inventaris 20
Software 20

-15-
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2. Voorraden

31-12-2020 31-12-2019

€ €
Gereed product en handelsgoederen
Gereed product 637.077 547.835
Voorziening gereed product en handelsgoederen -59.663 -59.322
577.414 488.513

De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs dan wel lagere marktwaarde voor zover
nodig onder aftrek van een voorziening voor incourantheid.

3. Onderhanden projecten
Onderhanden projecten uitgeverij 109.661 171.076

4. Vorderingen

Debiteuren

Debiteuren 226.743 313.697

Voorziening dubieuze debiteuren -7.284 -7.284
219.459 306.413

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Pensioenen - 4.873

Overige vorderingen

Rekening-courant Vereniging Bouwen met Staal 64.399 105.104

Overlopende activa

Nog te factureren omzet 126.193 168.113

Accreditatie kosten 13.150 13.811

Verzekeringen - 28.279

Nog te ontvangen bedragen 45.052 76.525

Vooruitbetaalde bedragen 1.104 15.957

Overige vorderingen en overlopende activa 1.302 358

Vooruitbetaalde studiereis 16.079 81.218
202.880 384.261
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5. Liquide middelen

ABN AMRO Bank
ING Bank N.V.

PASSIVA

6. Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve opleidingen
Bestemmingsreserve brand

Bestemmingsreserve opleidingen
Stand per 1 januari

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve brand
Stand per 1 januari
Stand per 31 december

Overige reserves

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

31-12-2020 31-12-2019

€ €
94.677 120.006
40.398 37.684
135.075 157.690
40.457 40.457
10.000 10.000
50.457 50.457

2020 2019

€ €
40.457 40.457
40.457 40.457
10.000 10.000
10.000 10.000
419.054 437.226
-10.135 -18.172
408.919 419.054
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7. Langlopende schulden

31-12-2020 31-12-2019
€ €

Overige schulden
Lening Vereniging Bouwen met Staal 300.000 300.000

Zodra leninggever het wenst zal leningnemer zekerheid verstrekken. Op deze lening zijn geen aflossing afgesproken. Het
rentepercentage bedraagt 1% vast tot en met 2020.

8. Kortlopende schulden

Vooruitontvangen op onderhanden werk

Onderhanden projecten uitgeverij 78.832 103.934
Crediteuren
Crediteuren 78.153 228.107

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 27.705 24.233
Loonheffing 27.369 28.605
55.074 52.838

Overige schulden
Lening M.D. Davidse Beheer B.V. 87.692 110.168
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Overlopende passiva

Reservering vakantiegeld en -dagen
Algemene kosten

Rente- en bankkosten

Ontvangen voorschotten

Nog te ontvangen facturen projecten

Vooruitgefactureerde cursusgelden
Overige

Niet in de balans opgenomen verplichtingen
Meerjarige financiéle verplichtingen

Huur

31-12-2020 31-12-2019

€ £
112.239 104.194
4.500 4.500
- 1.500
26.484 23.566
68.039 61.572
53.744 170.380
-35 4817
264.971 370.529

Door de stichting zijn langlopende huurverplichtingen aangegaan voor de huur van het kantoorpand op de 6e verdieping
aan de Louis Braillelaan 80 te Zoetermeer tot 28 februari 2026. De totale huurverplichtingen bedragen nog € 271.829,

waarvan € 8.769 een looptijd van meer dan 5 jaar heeft (€ 52.612 op jaarbasis).

Leasing

Door de stichting zijn operationele leaseverplichtingen aangegaan tot en met 14 januari 2026, waarvan de totale
verplichtingen nog € 58.135 bedragen (€ 11.627 op jaarbasis).
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6 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

Realisatie 2020 Begroting 2020 Realisatie 2019

€ € €

9. Netto-omzet

Uitgeverij 172.588 181.552 223.509
Opleidingen 199.589 279.000 409.972
Cursussen 160.488 195.886 217.704
Vakblad Bouwen met Staal 222.582 236.800 193.074
Nationale Staalbouwdag 86.200 208.000 202.410
SNS 82.803 84.401 80.994
Activiteiten Vereniging Bouwen met Staal 165.355 170.635 159.485
Ondersteuning Onderwijs 61.248 105.001 155.935
Duurzaamheid 77.524 111.770 167.521
Overige projecten 574.059 617.881 599.199

1.802.436 2.190.926 2.409.803

Kosten activiteiten
10. Projecten

Uitgeverij 15.959 39.750 79.199
Opleidingen 71.996 124.500 205.062
Cursussen 63.543 109.500 75713
Vakblad bouwen met Staal 73.610 86.000 81.918
Nationale Staalbouwdag 63.745 151.000 194.731
SNS 2.884 4.600 6.549
Activiteiten Vereniging Bouwen met Staal 8.226 14.000 6.250
Ondersteuning Onderwijs 42535 52.160 113.332
Duurzaamheid 21.378 17.500 22.559
Overige projecten 279.892 248.537 220.087

643.768 847 547 1.005.400

11. Personeelslasten

Lonen en salarissen 651.934 816.170 805.193
Sociale lasten 107.968 107.734 122.158
Pensioenlasten 127.200 115.080 133.902
Overige personeelslasten 75.626 87.094 132.769

962.728 1.126.078 1.194.022
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Realisatie 2020 Begroting 2020 Realisatie 2019

€ € €
Lonen en salarissen
Bruto lonen 772.706 755.713 789.209
Vakantiegeld 61.980 60.457 63.362
834.686 816.170 852.571
Ontvangen ziekengelduitkeringen -7.859 - -47.378
Ontvangen NOW subsidies -174.893 -
651.934 816.170 805.193
Overige personeelslasten
Uitzendkrachten 21.624 18.426 72.912
Reislastenvergoedingen 14.205 25.271 23.643
Onkostenvergoedingen 6.593 4.207 9.639
Ziekteverzuimverzekering 33.204 28.668 22.721
Overige - 10.522 3.854
75.626 87.094 132.769

Personeelsleden
Bij de stichting waren in 2020 gemiddeld 11 personeelsleden werkzaam (2019: 12).

Afschrijvingen

12. Afschrijvingen materiéle vaste activa

Hardware 4.328 2.900 3.160
Inventaris 2.045 1.900 2.045
Software 2.000 2400 2.665

8.373 7.200 7.870
Overige bedrijfslasten

13. Huisvestingslasten
Huur onroerende zaak 54.258 51.721 54.078
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Realisatie 2020 Begroting 2020 Realisatie 2019

€ € €
14. Kantoorlasten
Kantoorbehoeften 2.960 4.000 3.605
Drukwerk 11.726 10.950 24.239
Automatiseringslasten 40.043 45.000 53.047
Telefoon 8.365 11.000 10.716
Porti 6.891 11.000 10.743
Contributies en abonnementen 2.063 3.000 2.793
Internet 11.858 12.000 12.084
Bankkosten 749 730 720
Algemene kantoorkosten 8.466 6.000 5.725
93.121 103.680 123.672
15. Autolasten
Leaselasten 19.444 30.000 29.629
16. Verkooplasten
Reclame- en advertentielasten 1.505 1.500 1.505
Representatielasten 11.292 3.000 5.435
12.797 4.500 6.940
17. Overige lasten
Accountantslasten 4598 5.000 4674
Beédiging leden . - 209
Verzekeringen 6.340 5.000 4.498
Salarisadministratie 2.385 3.200 3.150
Diverse lasten 1.759 4.000 -7.667
15.082 17.200 4,864
Financiéle baten en lasten
18. Rentelasten en soortgelijke lasten
Rente lening Vereniging Bouwen met Staal 3.000 3.000 1.500

Gebeurtenissen na balansdatum

De stichting heeft in het boekjaar 2020 te kampen gehad met de gevolgen van het Coronavirus. Dit heeft geresulteerd in
een duidelijke omzetdaling. Ook voor 2021 is de verwachting dat de omzet achter zal blijven. De directie van de stichting
heeft deze situatie onderkend en heeft maatregelen genomen om deze situatie het hoofd te bieden. Deze maatregelen
leiden tot het vertrouwen op duurzame voortzetting van de activiteiten. Daarom is de jaarrekening opgesteld op basis van
de continuteitsveronderstelling.
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Ondertekening bestuur voor akkoord

Zoetermeer ,
ir. J.F.C. van Pelt, voorzitter mr. H. Schepers, penningmeester
H.A. Evers ing. H.P. van der Horst

ing. B.P. Nieswaag
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ACCOUNtABEE BY.

OVERIGE GEGEVENS Jaap Bijzerweg 11A
3446 CR Woerden

Tel 0348480810

1 CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT bt

E-mail info@accountable.nl

Aan: het bestuur van Stichting Bouwen met Staal statutair gevestigd te Rotterdam

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2020
Ons oordeel
Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2020 van Stichting Bouwen met Staal te Rotterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de
samenstelling van het vermogen van Stichting Bouwen met Staal per 31 december 2020 en van het resultaat over 2020
in overeenstemming met de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving C1 voor kleine organisaties (RJk C1) "Kleine organisaties
zonder winststreven".

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2020;

2. de winst-en-verliesrekening over 2020;

3. het kasstroomoverzicht over 2020;

4, de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse controlestandaarden
vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de
controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Bouwen met Staal zoals vereist in de Wet toezicht accountantsorganisaties (Wta), de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel.
Benadrukking gevolgen corona virus

Wij verwijzen naar de gebeurtenissen na balansdatum op pagina 22 van dit rapport waarin de directie uiteenzet wat de
gevolgen van de corona crisis voor de stichting zijn. De conclusie hiervan is dat de stichting uitgaat van de
continuiteitsveronderstelling.

Rekening houdend met deze situatie hebben wij - in lijn met de controlestandaarden - een goedkeurend oordeel over de
jaarrekening verstrekt in deze controleverklaring.

RatobamicIBAN-NEIS-RABO 5158 7339-08———
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die alleen bestaat uit
de overige gegevens op grond van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving C1 voor kleine organisaties (RJk C1) "Kleine
organisaties zonder winststreven",

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie een materiéle afwijking bevat:

- In afwijking van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving C1 voor kleine organisaties (RJk C1) "Kleine
organisaties zonder winststreven" ontbreekt het bestuursverslag. Om die reden doen wij geen uitspraak

over het bestuursverslag.
Uitgezonderd het effect van het voorgaande zijn wij van mening dat de andere informatie:

- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
- alle informatie bevat die op grond van de Richtlijn voor de jaarverslaggeving voor kleine organisaties
zonder winststreven vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen vanuit de
jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Richtlijn voor de jaarverslaggeving voor kleine
organisaties zonder winststreven en de Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde
diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de overige gegevens in overeenstemming met de Richtlijn voor de
jaarverslaggeving voor kieine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in overeenstemming met
de Richtlijn voor de jaarverslaggeving voor kleine organisaties zonder winststreven. In dit kader is het bestuur
verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de
jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om haar werkzaamheden in
continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op
basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te liquideren of de
bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als be€indiging het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de ondememing
haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee voldoende en
geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het mogelijk is dat wij
tijldens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.
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Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan worden verwacht
dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis
van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden
en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant professionele
oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften en de
onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit;

het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang bevat
als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter
dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten
transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne
beheersing;

het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
entiteit;

het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is. Tevens
het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn
waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan
voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om
aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de
jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies
zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring.
Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar
continuiteit niet langer kan handhaven;

het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen; en

het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Woerden, 15 juni 2021
AccountAble B.V.
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